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EXTRATO DE TERMO

Onde se lê: PROCESSO Nº SEI-180002/001834/2023
Leia-se: PROCESSO Nº SEI-180007/001834/2023

Id: 2519817

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : II Termo Aditivo ao Contrato nº 180021/040/2023.
PA R T E S : FUNARJ e KELONIK DO BRASIL SERVIÇOS DIGITAIS LT-
DA.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a alteração quan-
titativa do contrato nº 180021/040/2023, relativo à prestação de ser-
viços de difusão cinematográfica para execução do projeto “CINE TE-
LA FUNARJ”.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 398.892,50 (trezentos e
noventa e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta cen-
tavos), totalizando o contrato o valor de R$ 1.994.822,50 (um milhão,
novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos).
D ATA DA ASSINATURA: 24/10/2023.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-E-18/002/001415/2023.

Id: 2519813

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de autorização de uso de imagem e de re-
produção dos bens culturais e documentos nº 86/2023.
PA R T E S : FTM/RJ e ROBERTA BARRETO DE LIMA.
OBJETO: A FTMRJ autoriza, obedecida a disciplina do art. 79 da Lei
nº 9.610, de 19/02/1998, a utilizar a imagem, respeitando todos os
critérios de preservação do imóvel, das áreas comuns do Theatro Mu-
nicipal, quais sejam: Escadaria Principal, Varandas, Foyer.
VA L O R : Em contrapartida ao presente termo de autorização de Uso,
obriga-se o autorizatário o pagamento do valor de R$700,00 (setecen-
tos reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023.
FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar
Estadual n° 8/1977.
PROCESSO Nº SEI-180005/000961/2023.

Id: 2519705

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

ATA DE REUNIÃO

No dia 25 de outubro de 2023, às 10h, reuniu-se a Comissão de
Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
do Rio de Janeiro, localizada na Av. Presidente Vargas, n.º 409 - 21º
andar, Centro - Rio de Janeiro - RJ. Iniciados os trabalhos, a Comis-
são avaliou os projetos considerando critérios objetivos descritos em
lei, a oportunidade e conveniência da realização dos mesmos, de
acordo com a estratégia das Políticas Públicas do Estado, em espe-
cial às que se referem às diretrizes da Secretaria de Estado de Es-
porte e Lazer para o fomento, a democratização e a promoção social
e esportiva no Estado do Rio de Janeiro, decidiram, com os votos dos
membros: João Lucas Nepomuceno Orsay, Karina de Freitas Bronzo,
Maycon Rohen Linhares, Eduardo de Azevedo Galdino, Carina Franco
Poirier, Raquel Nogueira Motta e Daniel Pinto Guimarães Junior. Os
seguintes projetos para posterior emissão do Certificado de Mérito Es-
portivo: (I) - CIRCUITO ESTADUAL DE ESPORTES ELETRÔNICOS -

ETAPA QUEIMADOS (SEI-300001/001774/2023) - Aprovado; (II) -
RIO CITY HALF MARATHON (SEI-300001/001497/2023) - Aprovado
com ressalva; (III) - CIRCUITO PENEIRA RIO (SEI-
300001/001643/2023) - Aprovado parcialmente com glosa, (IV) - MEIA
MARATONA CHÁCARA RIO -PETRÓPOLIS (SEI-
300001/000946/2023) - Aprovado, (V) - PROJETO MURALHAS DO
FUTURO - SOCIAL RIO DE JANEIRO (SEI-300001/001693/2023) -
Aprovado com ressalva. Além dos relatores, participou desta reunião:
Claudia Motta Azêdo - Superintendente de Esportes e Eventos da Se-
cretaria de Estado de Esporte e Lazer, João Bosco Amarante de Oli-
veira Junior - Coordenador de Projetos Esportivos e Jully Ida Nasci-
mento Marinho - Assessora Técnica da Subsecretaria de Planejamen-
to e Gestão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião,
lavrando-se a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, foi
por todos assinada. Processo n° SEI-300001/000163/2023.

Id: 2519922

Secretaria de Estado de Trabalho e Renda

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Protocolo de Intenções
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria de Es-
tado de Trabalho e Renda - SETRAB e a Associação Comunitária
Educacional Radiofônica de Desenvolvimento Agro Rural de Teresó-
polis - ACERDAT.
O B J E TO : Cooperação e entre as partes com a finalidade de execu-
ção de políticas públicas, por meio de ações de gestão, monitoramen-
to, avaliação e auxilio as Cooperativas locais de Catadores de Lixo e
Reciclagem de Resíduos Sólidos, a fim de estabelecer o correto equi-
líbrio entre desenvolvimento econômico e social das comunidades lo-
cais em todo o Estado do Rio de Janeiro. A parceria será voltada
para a identificação de cadeias produtivas com potencial de geração

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

E D I TA L

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA - SETRAB,
neste ato representado por sua Secretária de Estado, no uso de suas
atribuições legais, e na forma do disposto no Processo nº SEI-
400001/000483/2023, torna público a realização do CHAMAMENTO
PÚBLICO para seleção de Organização da Sociedade Civil cujos ob-
jetivos sejam voltados para a promoção de atividades e finalidades de
relevância pública e de assistência social, regularmente constituída,
dotada de personalidade jurídica de direito privado e sem fins eco-
nômicos ou lucrativos com vistas à celebração de Termo de Colabo-
ração.

O B J E TO : Seleção de Organização da Sociedade Civil cujos objetivos
sejam voltados para a promoção de atividades e finalidades de re-
levância pública e de assistência social, regularmente constituída, do-
tada de personalidade jurídica de direito privado e sem fins econô-
micos ou lucrativos, com vistas à celebração de TERMO DE COLA-
BORAÇÃO para executar o Projeto “Conexão Empreendedora RJ: Co-
nectando e Apoiando Empreendedores” no âmbito do Estado do Rio
de Janeiro nos termos da Resolução CODEFAT nº 946/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CODEFAT nº 921/2023, com ful-
cro na Lei Federal nº 13.019/2014 e posteriores alterações.

LOCAL E DATA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS: As
propostas deverão ser entregues no Protocolo da SETRAB, aos cui-
dados da Comissão de Seleção, situado na Avenida Erasmo Braga nº
118 - 2º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ - CEP 20020-000, sendo 30
(trinta) dias a contar da publicação no Diário Oficial do Estado.

HORÁRIO: Das 10h às 17h.

O Edital de Seleção e seus anexos encontram-se disponíveis na pá-
gina do endereço eletrônico da Secretaria de Estado de Trabalho e
Renda, através do sítio eletrônico: www.rj.gov.br na aba Trabalho,
bem como no Portal do CONVERJ: www.convenios.rj.gov.br

Id: 2519902

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo de Alteração Quantitativa e Qua-

litativa, Retificação e Ratificação com acréscimo de valores ao Con-

trato nº 057/2022.

PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -

SEIOP e a Empresa Construtora Faro Construções, Locações e Con-

sultoria Ltda.

O B J E TO : A Rerratificação do Contrato nº 057/2022, relativo à “Con-

tratação da empresa especializada para execução de Galerias de

Águas Pluviais e Esgoto, nos bairros Reta e Bento Argon, no Muni-

cípio de Comendador Levy Gasparian/ RJ”.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2023.

VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$

1.894.353,08 (um milhão, oitocentos e noventa e quatro mil, trezentos

e cinquenta e três reais e oito centavos).

F U N D A M E N TO : No inciso I, alíneas “a” e “b' do art. 65, c/c o art. 58,

inciso I da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.

PROCESSO Nº SEI-330018/000066/2022.

*Republicado por incorreção no original publicado no D.O de

23.10.2023.
Id: 2519593

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa MJRE Construtora Ltda.
O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
009/2022, relativo à Execução de obras de contenção e encostas, re-
formas de praças, parques e calçadões, urbanização de vias, com re-
cuperação de passeios e muros, reforma de passarelas, escadas e
túnel subterrâneo no 1º Distrito de Nilópolis /RJ.
DATA DA A S S I N AT U R A : 20/10/2023.
PRAZO: 30 (trinta) dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
I N S T R U M E N TO : Contrato nº 017/2023.
PA R T E S : Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP e a empresa CS Brasil Forta Ltda.
O B J E TO : Prestação de serviços de locação de veículos sem moto-
rista e sem fornecimento de combustíveis para atender as necessida-
des desta EMOP-RJ, de acordo com as condições e especificações
constantes no Termo de Referência.
VA L O R : R$ 1.586.592,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil
quinhentos e noventa e dois reais).
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2023.
FUNDAMENTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2023 -
PE para Registro de Preços nº 002/2022, do Processo Administrativo
nº SEI-120001/000778/2022 - SEPLAG, formalizado através do Pro-
cesso Administrativo EMOP-RJ nº SEI-170002/002227/2023 nos ter-
mos da Lei nº 10.520/2002 e que se regerá pelas normas da Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016 e do Regulamento de Licitações e
Contratos da EMOP-RLC.

Id: 2519866

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

E X T R ATO S DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo I ao Convênio nº 02/2022.
PARTES: DER/RJ e o MUNICÍPIO DE ITABORAÍ - RJ.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de n.º
02/2022, assinado em 08 de setembro de 2022, estabelece ações de
cooperação, para a melhoria da malha rodoviária do Estado-RJ, nos
trechos que se encontram dentro dos limites do MUNICÍPIO, incluindo
trechos de vias de acesso secundárias, arteriais, coletoras, vicinais e
locais.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 /2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, em especial o
seu art. 116 e pelo Regimento Interno do DER-RJ (Decreto Estadual
n.º 25.689 de 09/11/99), e pelas demais disposições legais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI - 330032/006359/2023.
* Omitido no DO de 12/09/2023

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo I ao Convênio n.º 03/2022.
PARTES: DER/RJ e o MUNICÍPIO DE VALENÇA - RJ.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de n.º
03/2022, assinado em 09 de setembro de 2022, estabelece ações de
cooperação, para a melhoria da malha rodoviária do Estado-RJ, nos
trechos que se encontram dentro dos limites do MUNICÍPIO, incluindo
trechos de vias de acesso secundárias, arteriais, coletoras, vicinais e
locais.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 /2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, em especial o
seu art. 116 e pelo Regimento Interno do DER-RJ (Decreto Estadual
n.º 25.689 de 09/11/99), e pelas demais disposições legais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI - 330032/005929/2023.
* Omitido no DO de 12/09/2023

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo I ao Convênio n.º 05/2022.
PARTES: DER/RJ e o MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA - RJ. OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de n.º 05/2022,
assinado em 08 de setembro de 2022, estabelece ações de coope-
ração, para a melhoria da malha rodoviária do Estado-RJ, nos trechos
que se encontram dentro dos limites do MUNICÍPIO, incluindo trechos
de vias de acesso secundárias, arteriais, coletoras, vicinais e locais.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 /2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, em especial o
seu art. 116 e pelo Regimento Interno do DER-RJ (Decreto Estadual
n.º 25.689 de 09/11/99), e pelas demais disposições legais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI - 330032/006365/2023.
* Omitido no DO de 12/09/2023

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo I ao Convênio n.º 06/2022.
PARTES: DER/RJ e o MUNICÍPIO DE RIO DAS FLORES- RJ. OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio de n.º 06/2022,
assinado em 08 de setembro de 2022, estabelece ações de coope-
ração, para a melhoria da malha rodoviária do Estado-RJ, nos trechos
que se encontram dentro dos limites do MUNICÍPIO, incluindo trechos
de vias de acesso secundárias, arteriais, coletoras, vicinais e locais.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 9 /2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, em especial o
seu art. 116 e pelo Regimento Interno do DER-RJ (Decreto Estadual
n.º 25.689 de 09/11/99), e pelas demais disposições legais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI - 330032/006398/2023.
* Omitido no DO de 12/09/2023

Id: 2519851

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA PÚBLICA

E D I TA L

14º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GE-
RAL DO ESTADO faz saber aos interessados que, observados os cri-
térios de desempate determinados pelo art. 37 e tendo em vista o dis-
posto nos arts. 36 e 38, foi apurado o seguinte resultado: Processo n°
SEI-140001/012952/2023

I - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL:

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 44 MATHEUS DOS SANTOS CAETANO 22/06/2000 85 100 90 80 355 88,75 89
2 1-Niterói 678 LAÍS LOPES SENNA 05/02/1994 85 90 75 80 330 82,5 83
3 0-Sede 639 LUCAS PAIVA SANTOS 18/10/1999 90 95 90 50 325 81,25 81
4 8-Friburgo 121 CAROLAINE DA SILVA DOS SANTOS 05/05/1997 80 85 90 70 325 81,25 81
5 0-Sede 1304 SORAYA ZAGAGLIA DE OLIVEIRA 05/09/1987 80 95 80 60 315 78,75 79
6 5-Volta Redonda 3188 LUCAS DE PAULA LIMA 22/06/1995 75 93 75 70 313 78,25 78
7 0-Sede 2504 CARLOS DA COSTA MENDES 14/09/1993 65 98 80 60 303 75,75 76
8 0-Sede 685 BÁRBARA WERLY SOUZA 12/05/1997 55 95 80 75 305 76,25 76
9 0-Sede 2609 LARISSA DUARTE DE OLIVEIRA 02/01/1992 45 95 75 80 295 73,75 74
10 0-Sede 1425 THALES MONGARDE DAER 08/02/2000 95 75 65 50 285 71,25 71
11 1-Niterói 2665 ARTHUR MOURA PONE 1 0 / 11 / 1 9 9 9 90 70 65 60 285 71,25 71
12 0-Sede 2708 JOÃO VICTOR MOREIRA GALVÃO ANTUNES 16/02/1996 60 75 90 60 285 71,25 71

de emprego e renda, com ênfase no desenvolvimento sustentável, e
para a execução de ações de orientação, de assistência técnica, e de
estímulo à regularização de microempreendedores com apoio à cons-
trução de redes de cooperação e processos de incubação de empre-
endimentos, destinados à produção e comercialização de bens e ser-
viços.

PRAZO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2023

F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações.

PROCESSO Nº SEI-400001/000821/2023
CM: 7.51Id: 2519912

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, V, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº S E I - 3 3 0 0 1 8 / 0 0 0 7 11 / 2 0 2 1 .

Id: 2519907

acampos
Realce
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13 2-Caxias 1587 JONATHAS SANTOS GOMES 07/01/2000 40 93 90 60 283 70,75 71
14 0-Sede 243 RAFAEL TAVARES DE MELLO BÉRGAMO 1 0 / 11 / 1 9 9 9 80 75 60 65 280 70 70
15 0-Sede 2980 PAULO EDUARDO SAMPAIO BARRETO DA ROCHA 04/01/1999 75 80 45 80 280 70 70
16 0-Sede 90 THIAGO CARVALHO DO NASCIMENTO BARBOSA 31/07/1997 60 100 50 70 280 70 70
17 0-Sede 140 WESLLEY TUÃO VICENTE 08/06/2000 95 60 60 60 275 68,75 69
18 0-Sede 2635 ITALO NAPOLEÃO DA SILVA 3 0 / 11 / 1 9 9 9 75 65 85 50 275 68,75 69
19 1-Niterói 979 PEDRO BARRETO DOS SANTOS FRAGOSO 02/04/1995 65 35 85 90 275 68,75 69
20 0-Sede 2231 VIVIAN DOIMO MARQUES DE SOUZA 11 / 0 3 / 1 9 9 3 60 75 80 60 275 68,75 69
21 0-Sede 2454 BRUNO GOMES VIEIRA 31/05/1996 90 72 50 60 272 68 68
22 0-Sede 248 BRUNO ANDRADE BARROS 07/03/1996 75 75 70 45 265 66,25 66
23 0-Sede 2946 BRUNA VILANOVA MACHADO 23/05/1996 70 60 55 80 265 66,25 66
24 0-Sede 1328 PEDRO HENRIQUE DUTRA ALMEIDA ALVES 19/02/1997 35 95 85 50 265 66,25 66
25 9-Macaé 2055 ANA CAROLINA MOREIRA TORRES 20/08/1997 80 75 55 50 260 65 65
26 0-Sede 689 THAMIRIS DA SILVA PAIVA 14/09/1998 65 95 70 30 260 65 65
27 0-Sede 2072 LUÍSA MACHADO GONÇALVES 10/04/1993 60 69 70 60 259 64,75 65
28 0-Sede 11 3 2 BRUNA SILVA DE CARVALHO 26/09/1997 50 85 60 65 260 65 65
29 0-Sede 2064 CARLOS HENRIQUE CUNHA REGALADO 08/03/1999 20 95 80 60 255 63,75 64
30 0-Sede 1269 GIOVANNA BACCARAT SECCHI 04/03/1999 15 95 80 65 255 63,75 64
31 0-Sede 606 ANA LUIZA FELGUEIRAS DE SOUZA ALMEIDA 29/12/1998 60 85 55 50 250 62,5 63
32 0-Sede 2235 GABRIELA GALINDO HORST 03/09/1993 57 70 75 50 252 63 63
33 0-Sede 2535 VINICIUS CARLOS DE FREITAS DA SILVA 05/09/1996 50 80 50 70 250 62,5 63
34 0-Sede 11 0 0 MANOLA LOVATO BRAGA 07/03/1996 65 84 60 40 249 62,25 62
35 0-Sede 187 JULIANO VITORIO BERNARDO DO NASCIMENTO 03/04/1992 80 85 60 20 245 61,25 61
36 0-Sede 615 GUILHERME SILVA PEIXOTO GOMES 1 3 / 11 / 1 9 9 6 80 43 65 55 243 60,75 61
37 0-Sede 1719 CARLOS NEVES SACIC 09/12/1995 75 85 45 40 245 61,25 61
38 11-Posto Avança-

do da 10º PR -
Campos dos
Goytacazes

2543 ISABELLA RIBEIRO DE SOUZA 15/05/1997 70 80 65 30 245 61,25 61

39 3-Nova Iguaçu 2854 RODRIGO DE LEMOS CARDIA 10/08/1995 70 68 75 30 243 60,75 61
40 0-Sede 1884 LUCAS FRECHEIRAS CIVALE 29/07/1992 65 88 70 20 243 60,75 61
41 3-Nova Iguaçu 2943 ARTHUR PEREIRA SILVA DE SOUZA 09/08/2000 45 80 80 40 245 61,25 61
42 0-Sede 2 11 4 FILIPE ABREU NAVE DA SILVA 29/04/1999 15 53 85 90 243 60,75 61
43 8-Friburgo 1213 VICTOR VALADARES BESERRA FIGUEIREDO 11 / 0 7 / 1 9 9 9 60 63 65 50 238 59,5 60
44 0-Sede 11 8 2 EDUARDO CARDOSO BRANCO 30/09/1997 55 75 55 55 240 60 60
45 0-Sede 297 VICTOR ALBUQUERQUE CUNHA MACHADO VALENTE 30/07/1999 50 65 55 70 240 60 60
46 5-Volta Redonda 2 7 11 WILLIAN CASEMIRO TEIXEIRA 19/12/1991 35 100 35 70 240 60 60
47 0-Sede 265 JÚLIA ALEIXO BARONI 1 4 / 11 / 1 9 9 8 30 80 60 70 240 60 60
48 0-Sede 2520 ARLY VINICIUS BARROS MENEZES 12/08/1987 95 55 65 20 235 58,75 59
49 0-Sede 1788 MATEUS NASCIMENTO ZGUR 10/03/1995 80 50 70 35 235 58,75 59
50 0-Sede 2695 ERIC YUJI CARVALHO YAZAKI 02/10/1997 65 60 50 60 235 58,75 59
51 0-Sede 2013 FERNANDA ESTEVES FREIRE PEIXOTO BANDEIRA 12/07/1994 65 50 60 60 235 58,75 59
52 0-Sede 1541 MARCELA OLIVEIRA CHAGAS 23/03/1981 40 65 70 60 235 58,75 59
53 0-Sede 2693 GUSTAVO XIMENES PINTO 14/03/1994 75 65 55 35 230 57,5 58
54 0-Sede 708 SOFIA PINTO NOGUEIRA DE SOUZA 12/06/2000 65 80 60 25 230 57,5 58
55 0-Sede 470 DANIELLE APARECIDA FERREIRA 0 3 / 11 / 1 9 8 6 65 65 35 65 230 57,5 58
56 0-Sede 1922 LUANA PINHEIRO FERREIRA 02/07/1999 65 50 85 30 230 57,5 58
57 0-Sede 2685 FABRICIO MASSINO HESPANHOL VALLE 29/01/1999 60 80 40 50 230 57,5 58
58 0-Sede 11 5 2 LARISSA RIBEIRO PESSANHA DE SOUZA 17/05/1996 58 75 50 50 233 58,25 58
59 7-Petrópolis 424 CARLOS MIGUEL MURALHA LIMA 29/09/1998 40 85 75 30 230 57,5 58
60 0-Sede 755 LORENA CARDOSO DE CARVALHO 15/06/1998 35 85 60 50 230 57,5 58
61 0-Sede 2313 JOÃO GABRIEL COUTO DE MORAES 22/03/2000 25 45 75 85 230 57,5 58
62 0-Sede 413 JULIANA GOMES PINHEIRO 15/05/2000 20 85 75 50 230 57,5 58
63 1-Niterói 77 ISABELA DE ALCÂNTARA RODRIGUES 29/04/1998 20 75 65 70 230 57,5 58
64 0-Sede 691 ANA LUIZA PEREIRA DUARTE 03/12/1997 65 88 45 30 228 57 57
65 0-Sede 160 YANNICK WOLF 01/04/1998 40 77 50 60 227 56,75 57
66 8-Friburgo 2263 RAFAEL RIBEIRO DIAS 22/03/1996 50 75 60 40 225 56,25 56
67 0-Sede 572 KAIO MATHEUS DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA 05/02/1995 50 65 60 50 225 56,25 56
68 0-Sede 1510 KAROLINE MARTINS FERREIRA DA COSTA 16/10/1994 45 63 55 60 223 55,75 56
69 0-Sede 65 LUIZ HENRIQUE DE CRISTO 10/03/1989 40 83 60 40 223 55,75 56
70 3-Nova Iguaçu 440 MATHEUS BARRETO BASSI 12/08/1996 35 80 50 60 225 56,25 56
71 0-Sede 2440 GUSTAVO DE ALMEIDA CARLOS DE CARVALHO PONTES 27/02/1987 35 70 70 50 225 56,25 56
72 1-Niterói 2768 LETÍCIA BITTENCOURT PEIXOTO 09/07/1998 25 50 90 60 225 56,25 56
73 0-Sede 3090 CAIO CESAR DE SOUZA MAURITY 26/04/1993 15 78 75 55 223 55,75 56
74 0-Sede 1069 THIAGO LUIZ BELLO DA SILVA 16/02/1994 65 60 50 45 220 55 55
75 8-Friburgo 1997 JULIA FRAGOSO DA COSTA 01/08/2000 60 80 65 15 220 55 55
76 0-Sede 1787 ANNA BEATRICE ALBERTI CHAIM 13/06/2000 55 30 55 80 220 55 55
77 0-Sede 521 RAFAELLA CÂMARA MONTENEGRO 05/01/2000 50 80 75 15 220 55 55
78 0-Sede 2082 MARIA DO AMPARO SANTOS DA SILVA 16/01/1982 50 80 40 48 218 54,5 55
79 12-Cabo Frio 682 PRISCILA EVELLIN DA SILVA LEITE 15/07/1987 50 70 40 60 220 55 55
80 0-Sede 2614 JULIANA PORTO MARÇAL DE ALMEIDA 20/03/1995 50 63 70 35 218 54,5 55
81 0-Sede 2075 THULIO AVELAR ANDRADE 18/04/1990 45 60 60 55 220 55 55
82 0-Sede 2971 VINÍCIUS DE OLIVEIRA CARDOSO NEVES 13/09/1998 45 45 60 70 220 55 55
83 0-Sede 410 RENATA DE SOUZA LACERDA DIAS 17/03/1998 40 70 85 25 220 55 55
84 1-Niterói 618 JULIANE DA SILVA DUARTE 17/06/1999 40 55 80 45 220 55 55
85 0-Sede 2881 EDUARDO LIMA ALVES DE MELO FILHO 11 / 0 1 / 2 0 0 1 35 65 70 50 220 55 55
86 0-Sede 1880 THAMYRIS ARAÚJO 22/07/1998 35 35 50 100 220 55 55
87 0-Sede 2088 LUISA DOS SANTOS SILVEIRA 15/09/1997 70 57 60 30 217 54,25 54
88 5-Volta Redonda 2207 MAXWELL VERLI DE SOUZA 25/01/1990 60 90 35 30 215 53,75 54
89 9-Macaé 279 WELLINGTON HENRIQUE DIAS DOS SANTOS 02/09/1993 60 55 50 50 215 53,75 54
90 0-Sede 2428 BRUNA HELENA NUNES DE SOUZA 21/10/1991 55 50 60 50 215 53,75 54
91 0-Sede 562 CHRISTIANO DE CARVALHO CANTARINO 01/06/1985 45 50 60 60 215 53,75 54
92 2-Caxias 3483 MARCOS DA SILVA RIBEIRO 24/01/1994 30 75 80 30 215 53,75 54
93 0-Sede 1298 LEONARDO CEITA GONÇALVES 22/06/1993 30 70 60 55 215 53,75 54
94 0-Sede 1457 PAULO TARSO PEREIRA DA SILVA 02/10/1996 30 55 60 70 215 53,75 54
95 0-Sede 2482 MATHEUS FILIPE MODESTO 23/12/1994 20 75 50 70 215 53,75 54
96 5-Volta Redonda 427 GISELLE STEINHAGEN SOUZA PEREIRA 11 / 0 4 / 1 9 9 8 5 80 60 70 215 53,75 54
97 0-Sede 900 ISAQUE SOARES DE AGUIAR 12/07/1996 65 60 65 20 210 52,5 53
98 0-Sede 3055 ARTHUR ANDRADE BRAGA 06/05/2000 60 70 60 20 210 52,5 53
99 0-Sede 459 SUELEN PONCE DA SILVA 21/07/1997 55 85 40 30 210 52,5 53
100 0-Sede 11 8 8 GABRIEL DOS SANTOS SILVA 19/12/1994 55 55 70 30 210 52,5 53
101 1-Niterói 197 BERNARDO AMARAL DE ALMEIDA MARCONDES 20/04/1987 50 68 40 55 213 53,25 53
102 0-Sede 913 PEDRO BRAGA GONDIM TEIXEIRA 30/06/1995 50 50 50 60 210 52,5 53
103 0-Sede 915 LUCAS MARTINS MACHADO FERREIRA 22/04/1997 40 70 70 30 210 52,5 53
104 0-Sede 1361 THAIS SILVA DA COSTA 18/04/1998 30 75 75 30 210 52,5 53
105 0-Sede 1825 DAIANE LORENA SIMOES FRAGOSO 24/07/1996 20 70 90 30 210 52,5 53
106 0-Sede 2928 MARIA HELENA COSTA PASSOS 15/06/1996 20 65 55 70 210 52,5 53
107 0-Sede 1250 LUIS GUILHERME DE MELO DA SILVA 28/04/1994 70 73 35 30 208 52 52
108 8-Friburgo 1874 LARISSA EUCLYDES CORRADINI 25/01/2000 30 63 55 60 208 52 52
109 0-Sede 788 LUCAS LIMA VIEIRA 17/05/1995 25 73 80 30 208 52 52
11 0 0-Sede 2591 TAÍS KNUPP PEREIRA 11 / 0 3 / 1 9 9 3 90 65 40 10 205 51,25 51
111 0-Sede 984 JOÃO PEDRO NOGUEIRA DE AZEVEDO 1 6 / 11 / 1 9 9 5 80 25 45 55 205 51,25 51
11 2 0-Sede 1487 LUCAS MORAES DA ROSA 27/01/1995 75 90 30 10 205 51,25 51
11 3 0-Sede 2377 INGRID DE ANDRADE MARCELLO 23/09/1995 70 40 50 45 205 51,25 51
11 4 10-Campos 1638 CAMILA DE OLIVEIRA CASTRO MANHAES 14/12/1990 68 59 35 40 202 50,5 51
11 5 0-Sede 914 LUDMILA LINA NASCIMENTO PONTES 10/07/1995 65 68 50 20 203 50,75 51
11 6 0-Sede 2295 LETÍCIA ROSA CORREIA 16/09/1998 65 50 70 20 205 51,25 51
11 7 0-Sede 1908 BRUNNA RIGAMONT GOMES BARBOSA 02/01/1982 60 72 50 20 202 50,5 51
11 8 0-Sede 1041 MAURICIO FERREIRA DA SILVA 22/06/1993 60 45 60 40 205 51,25 51
11 9 0-Sede 1461 JOÃO LUIZ PACHECO DANTAS GASSEN 19/03/1992 55 60 70 20 205 51,25 51
120 0-Sede 2182 LARISSA ELIZA PEREIRA TAVARES 19/04/2001 55 50 40 60 205 51,25 51
121 0-Sede 422 RENAN FERREIRA REMIZ 26/07/1992 50 75 50 30 205 51,25 51
122 0-Sede 420 RENATO FONSECA DO AMARAL 30/05/1988 50 70 50 35 205 51,25 51
123 0-Sede 2921 LEANDRO GONZALEZ MONTEZUMA 09/08/1993 50 65 55 35 205 51,25 51
124 0-Sede 1529 PEDRO VICTOR DOS SANTOS MARCOLINO 08/12/1993 50 60 65 30 205 51,25 51
125 0-Sede 1331 FERNANDA FREITAS DE MELO 0 9 / 11 / 1 9 9 9 50 55 30 70 205 51,25 51
126 0-Sede 1204 BEATRIZ NERI CARDOSO 08/02/1999 50 38 40 75 203 50,75 51
127 0-Sede 2314 CECÍLIA MARIA CASQUILHO LOPES 01/05/1993 45 80 40 40 205 51,25 51
128 1-Niterói 571 IGOR HENRIQUE NOSCHANG DA SILVA 27/01/1999 40 60 75 30 205 51,25 51
129 0-Sede 120 ALICE ROBERT RODRIGUES 12/02/1998 35 70 65 35 205 51,25 51
130 0-Sede 3073 LUÍSA BARRETO DE ALBUQUERQUE EBRAHIM 28/07/1998 35 63 65 40 203 50,75 51
131 0-Sede 1636 JOSÉ HENRIQUE SOARES 09/08/1988 35 53 55 60 203 50,75 51
132 1-Niterói 1235 VICTORIA AZEVEDO DE MELO ROCHA 04/06/2000 35 52 40 75 202 50,5 51
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133 3-Nova Iguaçu 2722 FABIANO ARISTIDES GONÇALVES BASTOS 10/09/1993 25 85 60 35 205 51,25 51
134 0-Sede 1548 JULIA BELLO RIBEIRO 05/01/2000 20 83 40 60 203 50,75 51
135 1-Niterói 827 LUÍSA MORAIS CORRÊA BORGES DE AGUIAR 29/12/1998 15 60 55 75 205 51,25 51
136 0-Sede 2425 FERNANDA MANTUANO 15/01/2001 70 30 60 38 198 49,5 50
137 0-Sede 11 8 7 NATÁLIA FREITAS FERNANDES 24/07/1996 65 65 50 20 200 50 50
138 3-Nova Iguaçu 3080 CAROLINA MONTEIRO FREIRE 2 1 / 11 / 1 9 9 2 55 70 45 30 200 50 50
139 0-Sede 3368 MARCELLA MEDEIROS CABREIRA 29/10/1985 55 55 50 40 200 50 50
140 0-Sede 2709 MARIANA FERREIRA DE PAULA AGUIAR 0 4 / 11 / 1 9 9 4 55 53 30 60 198 49,5 50
141 0-Sede 2223 RICARDO LOREDO TEIXEIRA 25/07/1999 55 40 45 60 200 50 50
142 0-Sede 3342 DÉBORAH WANDERLEY TORRES RAMOS 15/02/1993 55 35 65 45 200 50 50
143 0-Sede 361 LINCOLN ARAUJO DE MEDEIROS 1 0 / 11 / 1 9 9 8 50 73 50 25 198 49,5 50
144 0-Sede 11 6 4 ARIEL MENEZES SOARES MACIEL 09/05/1996 50 65 45 40 200 50 50
145 0-Sede 82 GIOVANNA MOREIRA MACHADO 11 / 0 2 / 1 9 9 9 45 70 40 45 200 50 50
146 0-Sede 3127 JOYCE ORNELAS DIAS 02/10/1997 45 70 25 60 200 50 50
147 0-Sede 3397 FERNANDO FONSECA PEIXOTO 26/06/1991 45 35 50 70 200 50 50
148 5-Volta Redonda 48 JULIANA EMANUELA DELFINO NOGUEIRA 20/08/1998 40 78 50 30 198 49,5 50
149 0-Sede 2288 FABRÍCIO FRANKLIN FERNANDES 02/07/1996 35 88 60 15 198 49,5 50
150 0-Sede 1918 BÁRBARA AMARAL DA FONSECA 15/12/1997 35 83 60 20 198 49,5 50
151 1-Niterói 2606 ANA CAROLINA BRAGA PATARO 09/08/1995 35 65 80 20 200 50 50
152 0-Sede 2195 NATHALIA CARNEIRO BALTAZAR 24/04/1991 35 60 60 45 200 50 50
153 0-Sede 2461 JOELSON GOMES PEQUENO 09/01/1982 35 60 55 50 200 50 50
154 0-Sede 2464 BERNARDO HENRIQUE PESSOA DE OLIVEIRA 09/04/1991 30 90 60 20 200 50 50
155 1-Niterói 1992 ELISA COSTA MACHADO 05/05/2000 30 63 45 60 198 49,5 50
156 0-Sede 2246 LUCAS MAGALHÃES COURBET 15/12/1998 30 55 65 50 200 50 50
157 0-Sede 2469 THAMÍRIS DE SOUZA VALÉRIO 18/04/2000 30 55 65 50 200 50 50
158 8-Friburgo 2184 BRUNNA MONERAT GUEDES 06/02/2000 25 53 55 65 198 49,5 50
159 12-Cabo Frio 2002 BRUNA LORRAYNE FROTA DA SILVEIRA 30/06/2000 20 68 75 35 198 49,5 50
160 12-Cabo Frio 147 FILIPE DE ALBUQUERQUE FARIAS 04/08/1998 18 75 60 45 198 49,5 50
161 0-Sede 922 ALEXANDRE AUGUSTO MUNDIM 26/02/1998 15 85 90 10 200 50 50
162 3-Nova Iguaçu 2478 BRUNO TAVARES DE SOUZA LIMA 13/08/1995 15 70 55 60 200 50 50
163 0-Sede 2851 WILLIAM JOSÉ ASSIS RODRIGUES 1 7 / 11 / 1 9 8 4 15 38 60 85 198 49,5 50
164 0-Sede 274 MAIARA GOMES SCALFONI 12/01/1989 10 90 70 30 200 50 50
165 0-Sede 2729 LÚCIO GUILHERME GROSSI NIPPER JÚNIOR 26/02/1999 10 68 45 75 198 49,5 50
166 0-Sede 469 ISABELLA CORDELLA RODRIGUES 06/07/1999 10 40 65 85 200 50 50

I.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos):

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 44 MATHEUS DOS SANTOS CAETANO 22/06/2000 85 100 90 80 355 88,75 89
25 9-Macaé 2055 ANA CAROLINA MOREIRA TORRES 20/08/1997 80 75 55 50 260 65 65
43 8-Friburgo 1213 VICTOR VALADARES BESERRA FIGUEIREDO 11 / 0 7 / 1 9 9 9 60 63 65 50 238 59,5 60
52 0-Sede 1541 MARCELA OLIVEIRA CHAGAS 23/03/1981 40 65 70 60 235 58,75 59
67 0-Sede 572 KAIO MATHEUS DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA 05/02/1995 50 65 60 50 225 56,25 56
74 0-Sede 1069 THIAGO LUIZ BELLO DA SILVA 16/02/1994 65 60 50 45 220 55 55
81 0-Sede 2075 THULIO AVELAR ANDRADE 18/04/1990 45 60 60 55 220 55 55
88 5-Volta Redonda 2207 MAXWELL VERLI DE SOUZA 25/01/1990 60 90 35 30 215 53,75 54
89 9-Macaé 279 WELLINGTON HENRIQUE DIAS DOS SANTOS 02/09/1993 60 55 50 50 215 53,75 54

105 0-Sede 1825 DAIANE LORENA SIMOES FRAGOSO 24/07/1996 20 70 90 30 210 52,5 53
108 8-Friburgo 1874 LARISSA EUCLYDES CORRADINI 25/01/2000 30 63 55 60 208 52 52
11 4 10-Campos 1638 CAMILA DE OLIVEIRA CASTRO MANHAES 14/12/1990 68 59 35 40 202 50,5 51
11 7 0-Sede 1908 BRUNNA RIGAMONT GOMES BARBOSA 02/01/1982 60 72 50 20 202 50,5 51
11 8 0-Sede 1041 MAURICIO FERREIRA DA SILVA 22/06/1993 60 45 60 40 205 51,25 51
126 0-Sede 1204 BEATRIZ NERI CARDOSO 08/02/1999 50 38 40 75 203 50,75 51
153 0-Sede 2461 JOELSON GOMES PEQUENO 09/01/1982 35 60 55 50 200 50 50
157 0-Sede 2469 THAMÍRIS DE SOUZA VALÉRIO 18/04/2000 30 55 65 50 200 50 50
164 0-Sede 274 MAIARA GOMES SCALFONI 12/01/1989 10 90 70 30 200 50 50

I.2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (artigo 38 e seus parágrafos):

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

156 0-Sede 2246 LUCAS MAGALHÃES COURBET 15/12/1998 30 55 65 50 200 50 50

II - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - SEDE (RIO DE JANEIRO)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 44 MATHEUS DOS SANTOS CAETANO 22/06/2000 85 100 90 80 355 88,75 89
3 0-Sede 639 LUCAS PAIVA SANTOS 18/10/1999 90 95 90 50 325 81,25 81
5 0-Sede 1304 SORAYA ZAGAGLIA DE OLIVEIRA 05/09/1987 80 95 80 60 315 78,75 79
7 0-Sede 2504 CARLOS DA COSTA MENDES 14/09/1993 65 98 80 60 303 75,75 76
8 0-Sede 685 BÁRBARA WERLY SOUZA 12/05/1997 55 95 80 75 305 76,25 76
9 0-Sede 2609 LARISSA DUARTE DE OLIVEIRA 02/01/1992 45 95 75 80 295 73,75 74

10 0-Sede 1425 THALES MONGARDE DAER 08/02/2000 95 75 65 50 285 71,25 71
12 0-Sede 2708 JOÃO VICTOR MOREIRA GALVÃO ANTUNES 16/02/1996 60 75 90 60 285 71,25 71
14 0-Sede 243 RAFAEL TAVARES DE MELLO BÉRGAMO 1 0 / 11 / 1 9 9 9 80 75 60 65 280 70 70
15 0-Sede 2980 PAULO EDUARDO SAMPAIO BARRETO DA ROCHA 04/01/1999 75 80 45 80 280 70 70
16 0-Sede 90 THIAGO CARVALHO DO NASCIMENTO BARBOSA 31/07/1997 60 100 50 70 280 70 70
17 0-Sede 140 WESLLEY TUÃO VICENTE 08/06/2000 95 60 60 60 275 68,75 69
18 0-Sede 2635 ITALO NAPOLEÃO DA SILVA 3 0 / 11 / 1 9 9 9 75 65 85 50 275 68,75 69
20 0-Sede 2231 VIVIAN DOIMO MARQUES DE SOUZA 11 / 0 3 / 1 9 9 3 60 75 80 60 275 68,75 69
21 0-Sede 2454 BRUNO GOMES VIEIRA 31/05/1996 90 72 50 60 272 68 68
22 0-Sede 248 BRUNO ANDRADE BARROS 07/03/1996 75 75 70 45 265 66,25 66
23 0-Sede 2946 BRUNA VILANOVA MACHADO 23/05/1996 70 60 55 80 265 66,25 66
24 0-Sede 1328 PEDRO HENRIQUE DUTRA ALMEIDA ALVES 19/02/1997 35 95 85 50 265 66,25 66
26 0-Sede 689 THAMIRIS DA SILVA PAIVA 14/09/1998 65 95 70 30 260 65 65
27 0-Sede 2072 LUÍSA MACHADO GONÇALVES 10/04/1993 60 69 70 60 259 64,75 65
28 0-Sede 11 3 2 BRUNA SILVA DE CARVALHO 26/09/1997 50 85 60 65 260 65 65
29 0-Sede 2064 CARLOS HENRIQUE CUNHA REGALADO 08/03/1999 20 95 80 60 255 63,75 64
30 0-Sede 1269 GIOVANNA BACCARAT SECCHI 04/03/1999 15 95 80 65 255 63,75 64
31 0-Sede 606 ANA LUIZA FELGUEIRAS DE SOUZA ALMEIDA 29/12/1998 60 85 55 50 250 62,5 63
32 0-Sede 2235 GABRIELA GALINDO HORST 03/09/1993 57 70 75 50 252 63 63
33 0-Sede 2535 VINICIUS CARLOS DE FREITAS DA SILVA 05/09/1996 50 80 50 70 250 62,5 63
34 0-Sede 11 0 0 MANOLA LOVATO BRAGA 07/03/1996 65 84 60 40 249 62,25 62
35 0-Sede 187 JULIANO VITORIO BERNARDO DO NASCIMENTO 03/04/1992 80 85 60 20 245 61,25 61
36 0-Sede 615 GUILHERME SILVA PEIXOTO GOMES 1 3 / 11 / 1 9 9 6 80 43 65 55 243 60,75 61
37 0-Sede 1719 CARLOS NEVES SACIC 09/12/1995 75 85 45 40 245 61,25 61
40 0-Sede 1884 LUCAS FRECHEIRAS CIVALE 29/07/1992 65 88 70 20 243 60,75 61
42 0-Sede 2 11 4 FILIPE ABREU NAVE DA SILVA 29/04/1999 15 53 85 90 243 60,75 61
44 0-Sede 11 8 2 EDUARDO CARDOSO BRANCO 30/09/1997 55 75 55 55 240 60 60
45 0-Sede 297 VICTOR ALBUQUERQUE CUNHA MACHADO VALENTE 30/07/1999 50 65 55 70 240 60 60
47 0-Sede 265 JÚLIA ALEIXO BARONI 1 4 / 11 / 1 9 9 8 30 80 60 70 240 60 60
48 0-Sede 2520 ARLY VINICIUS BARROS MENEZES 12/08/1987 95 55 65 20 235 58,75 59
49 0-Sede 1788 MATEUS NASCIMENTO ZGUR 10/03/1995 80 50 70 35 235 58,75 59
50 0-Sede 2695 ERIC YUJI CARVALHO YAZAKI 02/10/1997 65 60 50 60 235 58,75 59
51 0-Sede 2013 FERNANDA ESTEVES FREIRE PEIXOTO BANDEIRA 12/07/1994 65 50 60 60 235 58,75 59
52 0-Sede 1541 MARCELA OLIVEIRA CHAGAS 23/03/1981 40 65 70 60 235 58,75 59
53 0-Sede 2693 GUSTAVO XIMENES PINTO 14/03/1994 75 65 55 35 230 57,5 58
54 0-Sede 708 SOFIA PINTO NOGUEIRA DE SOUZA 12/06/2000 65 80 60 25 230 57,5 58
55 0-Sede 470 DANIELLE APARECIDA FERREIRA 0 3 / 11 / 1 9 8 6 65 65 35 65 230 57,5 58
56 0-Sede 1922 LUANA PINHEIRO FERREIRA 02/07/1999 65 50 85 30 230 57,5 58
57 0-Sede 2685 FABRICIO MASSINO HESPANHOL VALLE 29/01/1999 60 80 40 50 230 57,5 58
58 0-Sede 11 5 2 LARISSA RIBEIRO PESSANHA DE SOUZA 17/05/1996 58 75 50 50 233 58,25 58
60 0-Sede 755 LORENA CARDOSO DE CARVALHO 15/06/1998 35 85 60 50 230 57,5 58
61 0-Sede 2313 JOÃO GABRIEL COUTO DE MORAES 22/03/2000 25 45 75 85 230 57,5 58
62 0-Sede 413 JULIANA GOMES PINHEIRO 15/05/2000 20 85 75 50 230 57,5 58
64 0-Sede 691 ANA LUIZA PEREIRA DUARTE 03/12/1997 65 88 45 30 228 57 57
65 0-Sede 160 YANNICK WOLF 01/04/1998 40 77 50 60 227 56,75 57
67 0-Sede 572 KAIO MATHEUS DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA 05/02/1995 50 65 60 50 225 56,25 56
68 0-Sede 1510 KAROLINE MARTINS FERREIRA DA COSTA 16/10/1994 45 63 55 60 223 55,75 56
69 0-Sede 65 LUIZ HENRIQUE DE CRISTO 10/03/1989 40 83 60 40 223 55,75 56
71 0-Sede 2440 GUSTAVO DE ALMEIDA CARLOS DE CARVALHO PONTES 27/02/1987 35 70 70 50 225 56,25 56
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73 0-Sede 3090 CAIO CESAR DE SOUZA MAURITY 26/04/1993 15 78 75 55 223 55,75 56
74 0-Sede 1069 THIAGO LUIZ BELLO DA SILVA 16/02/1994 65 60 50 45 220 55 55
76 0-Sede 1787 ANNA BEATRICE ALBERTI CHAIM 13/06/2000 55 30 55 80 220 55 55
77 0-Sede 521 RAFAELLA CÂMARA MONTENEGRO 05/01/2000 50 80 75 15 220 55 55
78 0-Sede 2082 MARIA DO AMPARO SANTOS DA SILVA 16/01/1982 50 80 40 48 218 54,5 55
80 0-Sede 2614 JULIANA PORTO MARÇAL DE ALMEIDA 20/03/1995 50 63 70 35 218 54,5 55
81 0-Sede 2075 THULIO AVELAR ANDRADE 18/04/1990 45 60 60 55 220 55 55
82 0-Sede 2971 VINÍCIUS DE OLIVEIRA CARDOSO NEVES 13/09/1998 45 45 60 70 220 55 55
83 0-Sede 410 RENATA DE SOUZA LACERDA DIAS 17/03/1998 40 70 85 25 220 55 55
85 0-Sede 2881 EDUARDO LIMA ALVES DE MELO FILHO 11 / 0 1 / 2 0 0 1 35 65 70 50 220 55 55
86 0-Sede 1880 THAMYRIS ARAÚJO 22/07/1998 35 35 50 100 220 55 55
87 0-Sede 2088 LUISA DOS SANTOS SILVEIRA 15/09/1997 70 57 60 30 217 54,25 54
90 0-Sede 2428 BRUNA HELENA NUNES DE SOUZA 21/10/1991 55 50 60 50 215 53,75 54
91 0-Sede 562 CHRISTIANO DE CARVALHO CANTARINO 01/06/1985 45 50 60 60 215 53,75 54
93 0-Sede 1298 LEONARDO CEITA GONÇALVES 22/06/1993 30 70 60 55 215 53,75 54
94 0-Sede 1457 PAULO TARSO PEREIRA DA SILVA 02/10/1996 30 55 60 70 215 53,75 54
95 0-Sede 2482 MATHEUS FILIPE MODESTO 23/12/1994 20 75 50 70 215 53,75 54
97 0-Sede 900 ISAQUE SOARES DE AGUIAR 12/07/1996 65 60 65 20 210 52,5 53
98 0-Sede 3055 ARTHUR ANDRADE BRAGA 06/05/2000 60 70 60 20 210 52,5 53
99 0-Sede 459 SUELEN PONCE DA SILVA 21/07/1997 55 85 40 30 210 52,5 53

100 0-Sede 11 8 8 GABRIEL DOS SANTOS SILVA 19/12/1994 55 55 70 30 210 52,5 53
102 0-Sede 913 PEDRO BRAGA GONDIM TEIXEIRA 30/06/1995 50 50 50 60 210 52,5 53
103 0-Sede 915 LUCAS MARTINS MACHADO FERREIRA 22/04/1997 40 70 70 30 210 52,5 53
104 0-Sede 1361 THAIS SILVA DA COSTA 18/04/1998 30 75 75 30 210 52,5 53
105 0-Sede 1825 DAIANE LORENA SIMOES FRAGOSO 24/07/1996 20 70 90 30 210 52,5 53
106 0-Sede 2928 MARIA HELENA COSTA PASSOS 15/06/1996 20 65 55 70 210 52,5 53
107 0-Sede 1250 LUIS GUILHERME DE MELO DA SILVA 28/04/1994 70 73 35 30 208 52 52
109 0-Sede 788 LUCAS LIMA VIEIRA 17/05/1995 25 73 80 30 208 52 52
11 0 0-Sede 2591 TAÍS KNUPP PEREIRA 11 / 0 3 / 1 9 9 3 90 65 40 10 205 51,25 51
111 0-Sede 984 JOÃO PEDRO NOGUEIRA DE AZEVEDO 1 6 / 11 / 1 9 9 5 80 25 45 55 205 51,25 51
11 2 0-Sede 1487 LUCAS MORAES DA ROSA 27/01/1995 75 90 30 10 205 51,25 51
11 3 0-Sede 2377 INGRID DE ANDRADE MARCELLO 23/09/1995 70 40 50 45 205 51,25 51
11 5 0-Sede 914 LUDMILA LINA NASCIMENTO PONTES 10/07/1995 65 68 50 20 203 50,75 51
11 6 0-Sede 2295 LETÍCIA ROSA CORREIA 16/09/1998 65 50 70 20 205 51,25 51
11 7 0-Sede 1908 BRUNNA RIGAMONT GOMES BARBOSA 02/01/1982 60 72 50 20 202 50,5 51
11 8 0-Sede 1041 MAURICIO FERREIRA DA SILVA 22/06/1993 60 45 60 40 205 51,25 51
11 9 0-Sede 1461 JOÃO LUIZ PACHECO DANTAS GASSEN 19/03/1992 55 60 70 20 205 51,25 51
120 0-Sede 2182 LARISSA ELIZA PEREIRA TAVARES 19/04/2001 55 50 40 60 205 51,25 51
121 0-Sede 422 RENAN FERREIRA REMIZ 26/07/1992 50 75 50 30 205 51,25 51
122 0-Sede 420 RENATO FONSECA DO AMARAL 30/05/1988 50 70 50 35 205 51,25 51
123 0-Sede 2921 LEANDRO GONZALEZ MONTEZUMA 09/08/1993 50 65 55 35 205 51,25 51
124 0-Sede 1529 PEDRO VICTOR DOS SANTOS MARCOLINO 08/12/1993 50 60 65 30 205 51,25 51
125 0-Sede 1331 FERNANDA FREITAS DE MELO 0 9 / 11 / 1 9 9 9 50 55 30 70 205 51,25 51
126 0-Sede 1204 BEATRIZ NERI CARDOSO 08/02/1999 50 38 40 75 203 50,75 51
127 0-Sede 2314 CECÍLIA MARIA CASQUILHO LOPES 01/05/1993 45 80 40 40 205 51,25 51
129 0-Sede 120 ALICE ROBERT RODRIGUES 12/02/1998 35 70 65 35 205 51,25 51
130 0-Sede 3073 LUÍSA BARRETO DE ALBUQUERQUE EBRAHIM 28/07/1998 35 63 65 40 203 50,75 51
131 0-Sede 1636 JOSÉ HENRIQUE SOARES 09/08/1988 35 53 55 60 203 50,75 51
134 0-Sede 1548 JULIA BELLO RIBEIRO 05/01/2000 20 83 40 60 203 50,75 51
136 0-Sede 2425 FERNANDA MANTUANO 15/01/2001 70 30 60 38 198 49,5 50
137 0-Sede 11 8 7 NATÁLIA FREITAS FERNANDES 24/07/1996 65 65 50 20 200 50 50
139 0-Sede 3368 MARCELLA MEDEIROS CABREIRA 29/10/1985 55 55 50 40 200 50 50
140 0-Sede 2709 MARIANA FERREIRA DE PAULA AGUIAR 0 4 / 11 / 1 9 9 4 55 53 30 60 198 49,5 50
141 0-Sede 2223 RICARDO LOREDO TEIXEIRA 25/07/1999 55 40 45 60 200 50 50
142 0-Sede 3342 DÉBORAH WANDERLEY TORRES RAMOS 15/02/1993 55 35 65 45 200 50 50
143 0-Sede 361 LINCOLN ARAUJO DE MEDEIROS 1 0 / 11 / 1 9 9 8 50 73 50 25 198 49,5 50
144 0-Sede 11 6 4 ARIEL MENEZES SOARES MACIEL 09/05/1996 50 65 45 40 200 50 50
145 0-Sede 82 GIOVANNA MOREIRA MACHADO 11 / 0 2 / 1 9 9 9 45 70 40 45 200 50 50
146 0-Sede 3127 JOYCE ORNELAS DIAS 02/10/1997 45 70 25 60 200 50 50
147 0-Sede 3397 FERNANDO FONSECA PEIXOTO 26/06/1991 45 35 50 70 200 50 50
149 0-Sede 2288 FABRÍCIO FRANKLIN FERNANDES 02/07/1996 35 88 60 15 198 49,5 50
150 0-Sede 1918 BÁRBARA AMARAL DA FONSECA 15/12/1997 35 83 60 20 198 49,5 50
152 0-Sede 2195 NATHALIA CARNEIRO BALTAZAR 24/04/1991 35 60 60 45 200 50 50
153 0-Sede 2461 JOELSON GOMES PEQUENO 09/01/1982 35 60 55 50 200 50 50
154 0-Sede 2464 BERNARDO HENRIQUE PESSOA DE OLIVEIRA 09/04/1991 30 90 60 20 200 50 50
156 0-Sede 2246 LUCAS MAGALHÃES COURBET 15/12/1998 30 55 65 50 200 50 50
157 0-Sede 2469 THAMÍRIS DE SOUZA VALÉRIO 18/04/2000 30 55 65 50 200 50 50
161 0-Sede 922 ALEXANDRE AUGUSTO MUNDIM 26/02/1998 15 85 90 10 200 50 50
163 0-Sede 2851 WILLIAM JOSÉ ASSIS RODRIGUES 1 7 / 11 / 1 9 8 4 15 38 60 85 198 49,5 50
164 0-Sede 274 MAIARA GOMES SCALFONI 12/01/1989 10 90 70 30 200 50 50
165 0-Sede 2729 LÚCIO GUILHERME GROSSI NIPPER JÚNIOR 26/02/1999 10 68 45 75 198 49,5 50
166 0-Sede 469 ISABELLA CORDELLA RODRIGUES 06/07/1999 10 40 65 85 200 50 50

II.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

1 0-Sede 44 MATHEUS DOS SANTOS CAETANO 22/06/2000 85 100 90 80 355 88,75 89
52 0-Sede 1541 MARCELA OLIVEIRA CHAGAS 23/03/1981 40 65 70 60 235 58,75 59
67 0-Sede 572 KAIO MATHEUS DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA 05/02/1995 50 65 60 50 225 56,25 56
74 0-Sede 1069 THIAGO LUIZ BELLO DA SILVA 16/02/1994 65 60 50 45 220 55 55
81 0-Sede 2075 THULIO AVELAR ANDRADE 18/04/1990 45 60 60 55 220 55 55

105 0-Sede 1825 DAIANE LORENA SIMOES FRAGOSO 24/07/1996 20 70 90 30 210 52,5 53
11 7 0-Sede 1908 BRUNNA RIGAMONT GOMES BARBOSA 02/01/1982 60 72 50 20 202 50,5 51
11 8 0-Sede 1041 MAURICIO FERREIRA DA SILVA 22/06/1993 60 45 60 40 205 51,25 51
126 0-Sede 1204 BEATRIZ NERI CARDOSO 08/02/1999 50 38 40 75 203 50,75 51
153 0-Sede 2461 JOELSON GOMES PEQUENO 09/01/1982 35 60 55 50 200 50 50
157 0-Sede 2469 THAMÍRIS DE SOUZA VALÉRIO 18/04/2000 30 55 65 50 200 50 50
164 0-Sede 274 MAIARA GOMES SCALFONI 12/01/1989 10 90 70 30 200 50 50

II.2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

156 0-Sede 2246 LUCAS MAGALHÃES COURBET 15/12/1998 30 55 65 50 200 50 50

III - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

2 1-Niterói 678 LAÍS LOPES SENNA 05/02/1994 85 90 75 80 330 82,5 83
11 1-Niterói 2665 ARTHUR MOURA PONE 1 0 / 11 / 1 9 9 9 90 70 65 60 285 71,25 71
19 1-Niterói 979 PEDRO BARRETO DOS SANTOS FRAGOSO 02/04/1995 65 35 85 90 275 68,75 69
63 1-Niterói 77 ISABELA DE ALCÂNTARA RODRIGUES 29/04/1998 20 75 65 70 230 57,5 58
72 1-Niterói 2768 LETÍCIA BITTENCOURT PEIXOTO 09/07/1998 25 50 90 60 225 56,25 56
84 1-Niterói 618 JULIANE DA SILVA DUARTE 17/06/1999 40 55 80 45 220 55 55

101 1-Niterói 197 BERNARDO AMARAL DE ALMEIDA MARCONDES 20/04/1987 50 68 40 55 213 53,25 53
128 1-Niterói 571 IGOR HENRIQUE NOSCHANG DA SILVA 27/01/1999 40 60 75 30 205 51,25 51
132 1-Niterói 1235 VICTORIA AZEVEDO DE MELO ROCHA 04/06/2000 35 52 40 75 202 50,5 51
135 1-Niterói 827 LUÍSA MORAIS CORRÊA BORGES DE AGUIAR 29/12/1998 15 60 55 75 205 51,25 51
151 1-Niterói 2606 ANA CAROLINA BRAGA PATARO 09/08/1995 35 65 80 20 200 50 50
155 1-Niterói 1992 ELISA COSTA MACHADO 05/05/2000 30 63 45 60 198 49,5 50

IV - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

13 2-Caxias 1587 JONATHAS SANTOS GOMES 07/01/2000 40 93 90 60 283 70,75 71
92 2-Caxias 3483 MARCOS DA SILVA RIBEIRO 24/01/1994 30 75 80 30 215 53,75 54



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 

�
� ��� � ���	� 
 ����

	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

V - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 3ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA IGUAÇU)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

393-Nova Iguaçu 2854 RODRIGO DE LEMOS CARDIA 10/08/1995 70 68 75 30 243 60,75 61
413-Nova Iguaçu 2943 ARTHUR PEREIRA SILVA DE SOUZA 09/08/2000 45 80 80 40 245 61,25 61
703-Nova Iguaçu 440 MATHEUS BARRETO BASSI 12/08/1996 35 80 50 60 225 56,25 56

1333-Nova Iguaçu 2722 FABIANO ARISTIDES GONÇALVES BASTOS 10/09/1993 25 85 60 35 205 51,25 51
1383-Nova Iguaçu 3080 CAROLINA MONTEIRO FREIRE 2 1 / 11 / 1 9 9 2 55 70 45 30 200 50 50
1623-Nova Iguaçu 2478 BRUNO TAVARES DE SOUZA LIMA 13/08/1995 15 70 55 60 200 50 50

VI - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 5ª PROCURADORIA REGIONAL (VOLTA REDONDA)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

6 5-Volta Re-
donda

3188 LUCAS DE PAULA LIMA 22/06/1995 75 93 75 70 313 78,25 78

46 5-Volta Re-
donda

2 7 11 WILLIAN CASEMIRO TEIXEIRA 19/12/1991 35 100 35 70 240 60 60

88 5-Volta Re-
donda

2207 MAXWELL VERLI DE SOUZA 25/01/1990 60 90 35 30 215 53,75 54

96 5-Volta Re-
donda

427 GISELLE STEINHAGEN SOUZA PEREIRA 11 / 0 4 / 1 9 9 8 5 80 60 70 215 53,75 54

148 5-Volta Re-
donda

48 JULIANA EMANUELA DELFINO NOGUEIRA 20/08/1998 40 78 50 30 198 49,5 50

VI.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 5ª PROCURADORIA REGIONAL (VOLTA REDONDA) - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

88 5-Volta Re-
donda

2207 MAXWELL VERLI DE SOUZA 25/01/1990 60 90 35 30 215 53,75 54

VII - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 7ª PROCURADORIA REGIONAL (PETRÓPOLIS)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

59 7-Petrópolis 424 CARLOS MIGUEL MURALHA LIMA 29/09/1998 40 85 75 30 230 57,5 58

VIII - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 8ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA FRIBURGO)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

4 8-Friburgo 121 CAROLAINE DA SILVA DOS SANTOS 05/05/1997 80 85 90 70 325 81,25 81
43 8-Friburgo 1213 VICTOR VALADARES BESERRA FIGUEIREDO 11 / 0 7 / 1 9 9 9 60 63 65 50 238 59,5 60
66 8-Friburgo 2263 RAFAEL RIBEIRO DIAS 22/03/1996 50 75 60 40 225 56,25 56
75 8-Friburgo 1997 JULIA FRAGOSO DA COSTA 01/08/2000 60 80 65 15 220 55 55

108 8-Friburgo 1874 LARISSA EUCLYDES CORRADINI 25/01/2000 30 63 55 60 208 52 52
158 8-Friburgo 2184 BRUNNA MONERAT GUEDES 06/02/2000 25 53 55 65 198 49,5 50

VIII.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 8ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA FRIBURGO) - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

43 8-Friburgo 1213 VICTOR VALADARES BESERRA FIGUEIREDO 11 / 0 7 / 1 9 9 9 60 63 65 50 238 59,5 60
108 8-Friburgo 1874 LARISSA EUCLYDES CORRADINI 25/01/2000 30 63 55 60 208 52 52

IX - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 9ª PROCURADORIA REGIONAL (MACAÉ)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

25 9-Macaé 2055 ANA CAROLINA MOREIRA TORRES 20/08/1997 80 75 55 50 260 65 65
89 9-Macaé 279 WELLINGTON HENRIQUE DIAS DOS SANTOS 02/09/1993 60 55 50 50 215 53,75 54

IX.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 9ª PROCURADORIA REGIONAL (MACAÉ) - NEGROS E ÍNDIOS (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

25 9-Macaé 2055 ANA CAROLINA MOREIRA TORRES 20/08/1997 80 75 55 50 260 65 65
89 9-Macaé 279 WELLINGTON HENRIQUE DIAS DOS SANTOS 02/09/1993 60 55 50 50 215 53,75 54

X - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 10ª PROCURADORIA REGIONAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

11 4 10-Campos 1638 CAMILA DE OLIVEIRA CASTRO MANHAES 14/12/1990 68 59 35 40 202 50,5 51

X.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 10ª PROCURADORIA REGIONAL (CAMPOS DOS GOYTACAZES) (artigo 38 e seus parágrafos)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

11 4 10-Campos 1638 CAMILA DE OLIVEIRA CASTRO MANHAES 14/12/1990 68 59 35 40 202 50,5 51

XI - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 11ª PROCURADORIA REGIONAL (ITAPERUNA)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

38 11 - I t a p e r u n a 2543 ISABELLA RIBEIRO DE SOUZA 15/05/1997 70 80 65 30 245 61,25 61

XII - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 12ª PROCURADORIA REGIONAL (CABO FRIO)

Class Local I n s c r. Nome Data
Nasc.

Const. Adm. P.
Civil

Tr i b To t a l
Pontos

Média
(art. 25)

79 12-Cabo Frio 682 PRISCILA EVELLIN DA SILVA LEITE 15/07/1987 50 70 40 60 220 55 55
159 12-Cabo Frio 2002 BRUNA LORRAYNE FROTA DA SILVEIRA 30/06/2000 20 68 75 35 198 49,5 50
160 12-Cabo Frio 147 FILIPE DE ALBUQUERQUE FARIAS 04/08/1998 18 75 60 45 198 49,5 50

Na forma dos arts. 39 e seguintes do Regulamento do Exame, os candidatos aprovados serão admitidos oportunamente no Programa de Residência Jurídica à medida em que houver disponibilidade de vaga.
Para cadastro, os candidatos acima relacionados estão convocados, desde já, a enviarem para o e-mail e s t a g i o p o s @ p g e . r j . g o v. b r, até as 23h59 do dia 07/11/2023, a documentação abaixo relacionada, digitalizada em
arquivos distintos, identificados em formato “PDF” (exceto a foto), e enviada via e-mail único, identificado no assunto pelo nome completo, na seguinte ordem:
1. Histórico escolar frente e verso;
2. Curriculum vitae;
3. Diploma de graduação ou certidão de colação de grau, em que conste a respectiva data;
4. Carteira de identidade e CPF;
5. Comprovante de residência atualizado;
6. Uma foto digitalizada em formato 3 x 4 atual, nítida, individual, colorida, com fundo claro que enquadre desde a cabeça até os ombros, de rosto inteiro, sem o uso de óculos escuros e artigos de chapelaria (boné,
chapéu, viseira, gorro ou similares);

O não atendimento da convocação no prazo estabelecido implicará na eliminação do candidato.

Id: 2519615

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

INSTRUMENTO: Contrato PGE-RJ nº 48/2023.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária AGROVET SUL
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
O B J E TO : Fornecimento, sob demanda, de mudas, tipo Palmeira Rafis
(Raphis Excelsa), referente ao Lote 1 do Pregão Eletrônico PGE-RJ
nº 22/2023.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 19.485,00 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e
cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/042068/2023.

Id: 2519579

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo ao Contrato PGE-RJ nº
17/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por intermédio da PROCURADO-
RIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ e a ROSTI EMPREENDIMENTO
LT D A - M E .
O B J E TO : Alterações quantitativa (supressão e acréscimo) e qualita-
tiva (acréscimo), e prorrogação dos prazos de execução e vigência
contratual por mais 30 (trinta) dias.
VALOR SUPRIMIDO: R$ 84.421,85 (oitenta e quatro mil, quatrocentos
e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2023.
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Art. 55, inciso III, art. 58, inciso I, no art. 57, §1º,
incisos II e IV, e no art. 65, inciso I, “a” e “b”, da Lei nº 8.666, de 1993
e suas alterações, e cláusula quinta, parágrafo primeiro, do Contrato.
PROCESSO Nº SEI-140001/036218/2023.

Id: 2519809

Exposições
 Oficinas

 Teatro
Música

De segunda a sexta
Das 8h às 17h

@culturaleiladiniz

Rua Professor Heitor Carrilho, 
Nº 81, Centro, Niterói, RJ
(21) 2717-5299

Entrada franca


